
 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 09/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

27. února 

8. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 
 

(....strom se pozná po ovoci....) 

7.30   mše svatá (Jaroslav Holacký, 2 rodiče, 2 zetě) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

14.00 
15.00 

  ODPOLEDNE POUŤ NA TĚŠANSKOU KAPLIČKU 
  S MODLITBOU ZA UKRAJINU – program viz níže                    

 

28. února 
 

Pondělí 8. týdne v mezidobí 

    

 mše svatá není 

 18.00 hodin v kostele modlitba breviáře – večerní chvály 

 

1. března 
 

Úterý 8. týdne v mezidobí 

   

14.00   Requiem: Oldřich Blaha 

  

 

2. března 
 

POPELEČNÍ STŘEDA 
den přísného postu 

17.00   NIKOLČICE mše svatá s udílením popelce 

18.30   mše svatá s udílením popelce  přenos na YouTube kanále 

   (Rodina Kaňova, Drabálkova, živá a zemřelá) 

 

3. března 
 

Čtvrtek po Popeleční středě 

7.00   mše svatá (Anežka Kaňová, manžel, děti, 4 zetě, vnuk, rodina) 

14.30   NIKOLČICE Requiem: Josef Kozák 

        

 

4. března 
 

Pátek po Popeleční středě 

    

18.30   mše svatá (Alois Kaňa, rodiče, sourozence, celá živá rodina...) 

   přenos na YouTube kanále 

 

5. března 
 

Sobota po Popeleční středě 

7.00   mše svatá (Františka Vozdecká, manžel, zetě, živá a…) 

    

     

 

6. března 
 

1. NEDĚLE POSTNÍ 
 
 

(.… ďábel ho na poušti pokoušel....) 

7.30   mše svatá (Za farníky) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za živé a zemřelé muže z naší farnosti) 

14.00   křížová cesta (vedou muži) 

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele – jde o 

přímluvnou modlitbu. 
 

kontakt na O. Jiřího:  731 619 807     ***     děkanství Hustopeče:  P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

Aktuální opatření neomezují konání bohoslužeb ani počet účastníků. 
V případě bohoslužeb konaných ve vnitřních prostorech musí účastníci dodržovat (pokud možno) 

rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. 
Účastníci bohoslužeb jsou povinni mít nasazeny respirátor. 



 

* Dnes v neděli (27. 2.) je sbírka na Ukrajinu a odpoledne od 13 hodin bude spuštěno přihlašování na chaloupky. 

* Ve středu je Popeleční středa, kterou začíná Postní doba. Je to den přísného postu (tzn. půst zdrženlivosti od masa 
a půst „újmy“). V tento den bude mše svatá večer v 18.30. Papež František a naši biskupové nás prosí, abychom v 
tento den Popeleční středy nabídli své posty a modlitby za Ukrajinu. 
„Vyzývám všechny, aby z příští středy 2. března, Popeleční středy, učinili Den postu za mír. Povzbuzuji k tomu 
zejména věřící, aby se v onen den intenzivně věnovali modlitbě a postili se. Kéž Královna pokoje chrání svět před 
válečným šílenstvím“, vyzval ve středu při pravidelné generální audienci papež František. 
Připojme se k výzvě papeže Františka i našich biskupů a modleme se v této závažné situaci za Ukrajinu. 
Diecézní charita Brno se připojuje k veřejné sbírce na pomoc Ukrajině, kterou vyhlásila Charita Česká republika. 
Lidé mohou sbírku podpořit přispěním na sbírkový účet: 55660022/0800, variabilní symbol 104. Bližší informace na 
stránkách diecézní charity Brno. 
* V pátek je první pátek v měsíci, pan farář bude navštěvovat naše nemocné. 
* Sobotní úklid kostela: RYŠAVÁ Anežka, ul. Nová. 
* Příští neděli odpoledne pobožnost křížové cesty, kterou povedou muži. 
 

POPELEČNÍ STŘEDA je dnem přísného postu a to znamená: 
pro lidi od 14 roků platí tento den půst do masa, 

pro lidi ve věku 18–60 let se k tomu přidává ještě půst újmy, 
to znamená, že se mohou dosyta najíst pouze jednou za den. 

 

IMPULZY PRO POSTNÍ DOBU ... 
Ve středu vstoupíme do postní doby nebo také na začátek čtyřicetidenního putování pouští během které se máme 

modlitbou, postem a almužnou připravit na největší svátky naší víry. 
 Pro toto období nabízíme několik impulzů, které nám mohou pomoci prožít postní dobu na hlubině s našim Pánem: 

 
* nejdůležitějším krokem je najít nový vztah k eucharistii – mše svatá (budu se snažit udělat si čas – co by za to dali 

jinde kdyby mohli jít každý den na mši – je to velká milost a nezasloužený dar) 
* začít postní dobu přijetím svátosti smíření – zpověď (nejen přede mší ale i během nedělních křížových cest) 
* modlitba růžence – nejen soukromě ale i ve společenství (budu přicházet přede mší svatou na celý růženec) 

* modlitba křížové cesty – ve středu nejen pro děti a v neděli odpoledne 
* Biblický verš pro každý den – rozpis veršů pro postní dny z Lectio Divina (ke stažení na farních stránkách) 

Postní výzva – postní inspirace trochu jinak…  (ke stažení na farních stránkách) 
Postní modlitební štafeta ulic – trochu jiná postní inspirace… (ke stažení na farních stránkách) 
* POSTNÍ DOBA HROU aneb Půst s kostkou – postní iniciativa z komunity Blahoslavenství 

(text s návodem jsou ke stažení na farních stránkách) 
* každý postní pátek si můžeme projít venkovní křížovou cestu na Svatojánek a tam se pomodlit přímluvnou modlitbu 

Korunky k Božímu milosrdenství za Šitbořice, při které vyprošujeme smíření, odpuštění a uzdravení vztahů pro 
obyvatele obce. 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

Rozhodl jsem se, že tuto středu a pak i v pátek budeme vysílat mše svaté přes YouTube kanál. Adresu, na které 
můžete tyto bohoslužby sledovat, budete mít na farních stránkách, nebo Facebooku. Rád bych jen upozornil, že tyto 
mše svaté jsou vysílány především pro nemocné a staré lidi. Jinak ostatní bychom se měli scházet v kostele. 
Setkání v kostele je nenahraditelné minimálně ze dvou důvodů: tvoříme společenství křesťanů a také přijímáme 
Krista v Eucharistii, to nám televize nemůže poskytnout. Snad vidíme a cítíme ten rozdíl. 
Slyšel jsem názor od zdravého člověka, „Mně to v té televizi stačí.“ Tak je vidět, že ve svých 68 letech ještě 
nepochopil o čem je mše svatá a o co tam běží. V Eucharistii je živý Bůh – mějme to na paměti. 
 

PONDĚLNÍ BREVIÁŘ 
Pozvání na společnou modlitbu breviáře každé pondělí (pokud není mše svatá) večer v 18.00 hodin v kostele. 
Kdo má zájem připojit se společné modlitbě církve je srdečně zván. Modlitbu vede Petr. 
 

VÝZVA BISKUPŮ K SITUACI NA UKRAJINĚ 
Sestry a bratři, věříme v sílu společné modlitby, proto vás všechny vyzýváme, abychom se vzhledem k závažnosti k 
celé situaci na Ukrajině společně s naléhavostí, ale i s důvěrou v Boží moc, modlili takto: 
 

Dobrý a milosrdný Bože, Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás znáš a miluješ. Proto se s důvěrou odevzdáváme 
do Tvých rukou. Prosíme Tě za mírové řešení složité situace na Ukrajině. 
Prosíme Tě za světové státníky, aby stáli na straně dobra a našli sílu k vzájemné dohodě a usmíření. 
Prosíme Tě také za všechny oběti válek, sirotky, vdovy a uprchlíky. Obejmi je svou něžnou náručí. 
Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, nejsme jeden druhému lhostejní a dokážeme si navzájem odpouštět. 
 

Otče náš, …Amen.         Zdrávas, Maria, …Amen. 
 

Svatá Barboro, pomocnice v nouzi, oroduj za nás. Svatý Floriáne, ochránce v nebezpečí války, oroduj za nás. 

https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/pust-s-kostkou.pdf


Svatý Ondřeji, patrone Ukrajiny, oroduj za nás. Svatí Cyrile a Metoději, patroni Evropy, orodujte za nás. 
Sv. Václave, patrone míru, oroduj za nás. Maria, Matko Boží a Královno míru, oroduj za nás. 
Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen. 
 

Zároveň vyzýváme k tomu, abychom obvyklý páteční půst obětovali na tento úmysl, a to až do té doby, než se 
situace uklidní. aši čeští a moravští biskupové.                                                                                                                                            Vytvořil PeK 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 09/2022 

 

 


